平成 28年 2月 12日

各 位

会 社 名 日本マニュファクチャリングサービス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小野 文明

 （コード：2162 東証 JASDAQ）

問 合 せ 先 執行役員経理財務本部長 中村 新

 （TEL：03-5333-1711（代表））

連結子会社における固定資産の減損損失の計上に関するお知らせ

 当社の連結子会社は、平成 28年 3月期第 3四半期累計期間（平成 27年 4月 1日～平成 27年 12月 31日）

において、固定資産の減損損失（特別損失）を計上いたしましたのでお知らせいたします。

１．当該子会社の概要

（1） 名 称 株式会社テーケィアール

（2） 所 在 地 東京都大田区多摩川 2丁目 19番 3号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 塩澤 一光

（4） 事 業 内 容 情報通信機器、映像機器、事務機器等の製造販売

（5） 資 本 金 325百万円

（6） 設 立 年 月 日 昭和 29年 3月 23日

２．当該子会社における固定資産の減損損失（特別損失）の内容

当該子会社が所有する工場について、国内工場における構造改革の一環として工場集約を行っており、

これに伴い「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当該不動産の帳簿価額を回収可能価額まで減額

し、平成 28年 3月期第 3四半期累計期間（平成 27年 4月 1日～平成 27年 12月 31日）において減損損

失 163百万円を特別損失に計上いたしました。

３．今後の見通し

当該減損損失の平成 28年 3月期の業績への影響につきましては、今後の業績推移等によって、業績予想

の修正が必要と判断した場合には、速やかに開示いたします。

以 上